令和６年３月８日

報道機関各位

長 岡 市 地 域 振 興 戦 略

地域プロジェクト担当課長

       世界大会を制したレジェンドプレイヤーの来場が決定！

長岡 SF6 最強決定戦
～e-GATE 杯～を開催します

長岡市は、年齢や性別、経験などを問わず、誰でも気軽に楽しめる「ｅスポーツ」を

活用して、関係・交流人口の創出拡大や地域課題の解決を担う人材の発掘、育成に取

り組んでいます。
このたび、国内有数のレジェンドプレイヤーである sako 選手をゲスト解説者として

迎え、世界的大人気ゲーム「ストリートファイター６」の公認大会を開催し、市内外か

ら交流人口の拡大を図ります。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前周知と当日取材をし

てくださるようお願いいたします。

長岡 SF6 最強決定戦～e-GATE 杯～

  １ 日 時 ３月 17 日（日）午前１０時～午後４時

  ２ 会 場 栃尾地域交流拠点施設トチオーレ（長岡市中央公園１－67）

  ３ 内 容

【対戦方式】

・ダブルエリミネーション方式（敗者復活方式）による 32 人トーナメント戦

で優勝者を決定します。

【大会スケジュール】※時間は変更になる場合があります。

     10:00-10:05 オープニング

10:05-10:55  sako 選手と来場者の組手（アドバイス付き練習試合）

     11:00-13:50 1 回戦～準々決勝

     13:50-14:15 sako 選手と来場者の組手

     14:35-15:55 準決勝～決勝

     15:55-16:00 表彰式

   ・大会の様子を YouTube で配信します。

     配信 URL：https://youtube.com/live/n1LolP7BRgk

     配信時間：①11:00～13:50 ②14:35～15:55

   ４ その他

（１）組手の参加者は、当日の来場者から抽選で決定します。
（２）ゲームを使用した親子向けまち歩き企画や、キッチンカーの出店も同日行

います。

問い合わせ：地域振興戦略部

地域プロジェクト担当 関

℡０２５８－３９－２５１５

長岡市

長岡 SF6 最強決定戦～

e-GATE 杯～の情報は

こちらから

裏面へ

ゲスト解説者

sako 選⼿

FAV gaming 所属・HORI アンバサダー

世界最年⻑  格闘                  誇 技巧派
  ⾼難度    繰 出 芸術的     特徴

国内外の⼤会で数々の好成績をおさめ、ストリートファイター公式世
界⼤会『Capcom Cup』では初代世界王者となる。

⽇本最⾼峰のカプコン公式チームリーグ戦「ストリートファイターリーグ:
Pro-JP」では 2020 年 2021 年 2023 年 優勝

⽣年⽉⽇ 1979 年 4 ⽉ 9 ⽇

出⾝地  ⿅児島⽣   ⼤阪育

居住地  東京都在住